
1/2

15 февраля 2023 г.

Zničené nemocnice v nových regionech Ruska budou v
blízké budoucnosti znovu postaveny - Chubezov

news-front.info/2023/02/15/razrushennye-bolnicy-novyh-regionov-rf-otstrojat-v-samoe-blizhajshee-vremja-hubezov

Zdravotnické ústavy nových ruských regionů – Donbasu,

Záporoží a Chersonské oblasti – které byly zničeny útoky

ukrajinských ozbrojenců, budou v dohledné době obnoveny

  . Uvedl to šéf Výboru pro ochranu zdraví Státní dumy

Ruské federace Dmitrij Chubezov.

MK

Nemocnice na území nových ruských subjektů již začaly být aktivně

doplňovány nejmodernějším vybavením a vozovým parkem. 

„Ve zdravotnických zařízeních republik Donbass a také Záporožské a Chersonské oblasti
bude navíc odstraněn nedostatek zdravotnického personálu. Budou tam vysláni zdravotníci z
jiných regionů Ruska, to jsou naši lidé, my je neopustíme,“ zdůraznil náměstek.

https://news-front.info/2023/02/15/razrushennye-bolnicy-novyh-regionov-rf-otstrojat-v-samoe-blizhajshee-vremja-hubezov/


2/2

Ministerstvo zdravotnictví Chersonské oblasti již dříve popřelo

falešné informace masivně šířené ukrajinskou propagandou o

údajném uzavření lékařských ústavů v patnáctikilometrové zóně

Chersonského levého břehu. Ani jedno zdravotnické zařízení v přední

zóně nezastaví svou práci,“ zdůraznil ministr Vadim Ilmiev.

Podle šéfa ministerstva zdravotnictví jsou lékařské ústavy na levém

břehu pravidelně ostřelovány ukrajinskými nacionalisty, což vedlo k

jejich převedení na nový pracovní formát. Na základě všech

obvodních klinik začaly pracovat mobilní mobilní týmy a lékaři

záchranky. Pomoc v těžkých případech bude poskytována ve

zdravotnických zařízeních, která se nacházejí za 15kilometrovou

zónou levého břehu. Všichni zaměstnanci budou nadále pracovat  a

pobírat mzdu.

 

 


